[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

      АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2024 г.                                                                                              № 061 - П
- К                      №  120-К

О запрете выхода граждан и выезда всех видов транспортных средств на лед на водных объектах Муниципального образования «Сельское поселение Хатанга»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории муниципального образования «Сельское поселение Хатанга»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить с 24.05.2024 года. выход граждан и выезд всех видов транспортных средств на лед на водных объектах Муниципального образования «Сельское поселение Хатанга».
2. Отделу ЖКХ, благоустройства и градостроительства Администрации сельского поселения Хатанга (Коваленко Д.Д.) совместно с главным инженером МКУ «Центр ОД МУ с.п. Хатанга» (Яковлев Т.Н.), а также начальникам и специалистам территориальных отделов поселков сельского поселения Хатанга в срок до 18:00 23.05.2024 г.:
2.1. Произвести установку по береговой линии знаков, запрещающих выход граждан и выезд всех видов транспортных средств на лед и организовать контроль за соблюдением населением запрета.
2.2. Провести разъяснительную работу с населением, направленную на предотвращение гибели людей на водных объектах Муниципального образования «Сельское поселение Хатанга».
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от организационно-правовых форм, организовать профилактическую работу с населением по предупреждению несчастных случаев на водных объектах Муниципального образования «Сельское поселение Хатанга».
4. Рекомендовать начальнику Отделения полиции Отдела МВД РФ по ТДНМР (Благодаров К. А.), руководителю Хатангского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (Шарбунаев А. Р.) проводить совместно с Администрацией сельского поселения Хатанга патрулирование береговой линии с целью предотвращения выхода граждан и выезда всех видов транспортных средств на лед.
5. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского   Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения Хатанга                                              А.В. Вешняков